
МБОУ «БЕРЁЗОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ А.Я. ДАВЫДОВА» 

ПРИКАЗ 

                                                                                                               № 123 

От 20 сентября 2023 года     

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 г. № 1252, приказом комитета по образованию и делам молодежи 

Администрации Солонешенского района от 13.09.2023 г. № 75-ДБ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 5-11 классов по русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому 

языку, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, экологии, биологии, истории, 

географии, экономике, праву, обществознанию, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ).  

2. Школьный этап Олимпиады провести с 27 сентября по 27 октября 2023 года. 

3. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать оргкомитет и жюри 

школьного этапа. Оргкомитет утверждает требования к проведению указанного этапа, 

разработанные предметно-методическими комиссиями муниципального этапа с 

учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий 

Олимпиады. 

4. Школьный этап провести в соответствии с требованиями к указанному этапу 

олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методической 

комиссией муниципального этапа Олимпиады, с учетом методических рекомендаций 

центральных предметно-методических комиссий Олимпиады. 

5. На сайте каждой ОО в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» 

разместить график проведения и другую необходимую информацию о проведении 

школьного и муниципального этапов ВсОШ. В срок до 25.09.2023 г. направить 

письмо в формате WORD со ссылками на страницы сайтов на адрес электронной 

почты marina.tadoseva@mail.ru. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:                                                                                           В.В. Ломакина 

 

 

  

                                       
 

 

mailto:marina.tadoseva@mail.ru


 


